
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL LOCAL ILEANA 
      

 
 

H O T  Ă R Â R E  
privind modificarea și completarea Organigramei și a Statului de funcții ale 

aparatului de specialitate al primarului comunei Ileana județul Călărași 
 
 

        Consiliul Local al comunei Ileana întrunit în ședință ordinară în data de 30 
martie 2018,  
        Având în vedere: 
 - hotărârea consiliului local Ileana nr. 19/10.07.2014 privind aprobarea Statului 
de funcții al aparatului de specialitate al primarului comunei Ileana 
 - Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Ileana, înregistrat cu nr.  
661/13.02.2018 
 - Raportul din cadrul compartimentului de specialitate al Primăriei Comunei 
Ileana înregistrat cu nr. 773/21.02.2018, 
 - Avizul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Ileana, nr. 
1224/14.03.2018  
 - adresa nr. 2614/30.03.2017 transmisă de Instituția Prefectului județului Călărași 
privind numărul maxim de posturi stabilit pentru UAT comuna Ileana  

- prevederile art. 5 din Ordonanța de urgennță nr. 2 /2017 privind unelel măsuri 
fiscal bugetare, precum și modificarea și completarea unor acte normative 
 - prevederile art. 8 alin. 3 și art. 107 din Legea 188/1999 privind Statutul 
fucționarilor publici, republicată cu modificările și completările ulterioare 
 - prevederile art. III din OUG 63/2010 pentru modificarea și completarea Legii 
273/2006 privind finanțele publice locale, precum și pentru stabilirea unor măsuri 
financare, cu modificările și completările ulterioare 

 - anexa la Hotărârea consiliului local nr. 43/28.07.2017 privind salarizarea 
personalului pătit din fonduri publice din cadrul UAT COMUNA ILEANA, județul 
Călărași 

 - hotărârea Consiliului local nr.  9/30.03.2018 privind alegerea președintelui de 
ședință 
 luând act de procesul verbal nr. 1628/30.03.2018 privind lucrările ședinței 
Consiliului local al comunei Ileana din data de 30.03.2018 

- prevederile art. 36, alin. (2), lit. a) coroborat cu alin. (3), lit. b) din legea 
administratiei publice locale nr. 215/2001, republicata, 

 
 În temeiul art. 45 (1) si 115 (1), lit. b) din legea 215/2001 privind administrația 
publică locală, cu modificările și completările ulterioare 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

Art. 1.  Se aprobă modificarea și completarea Organigramei și a Statului de 
funcții ale aparatului de specialitate al primarului comunei Ileana județul Călărași 

conform anexelor 1 și 2  care face parte integrantă la prezenta hotărâre. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Art. 2. Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Secretarul comunei Ileana va comunica celor interesați prezenta hotărâre.  
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Președinte de ședință,                                                    
             Cătălin – Răducu BADEA   
 

Contrasemnează, 
            secretar, Cristina-Florentina TOMA 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.11                                                                     Voturi pentru  11 
Adoptată la Ileana                                                                        voturi contra   --- 
Astăzi 30.03.2018                                                                  prezenți11 din total 13 
 


